



**PODSUMOWANIE KONSULTACJI SPOŁECZNYCH  
DOTYCZĄCYCH  
FUNDUSZU OSIEDLOWEGO  
PRZEPROWADZONYCH W DNIACH 24.09-21.11.2019  
PRZEZ RADĘ OSIEDLA PRZEDMIEŚCIE OŁAWSKIE**

**I. PRZEBIEG KONSULTACJI**

**1. Spotkanie z mieszkańcami 24.09.2019**

Konsultacje przeprowadzono w dniu 24.09.2019 w Szkole Podstawowej nr 96 przy ul. Krakowskiej 2. Informacja o konsultacjach była opublikowana na stronie Rady Osiedla, na profilu facebookowym Rady, w gablotach osiedlowych oraz na stronie [www.wroclaw.pl](http://www.wroclaw.pl). SP 96 o konsultacjach informowała także podczas zebrań rodziców w dniu 12.09.2019.

W spotkaniu wzięło udział ok. 20 osób, w tym 8 radnych. Po krótkim zaprezentowaniu zasad Funduszu Osiedlowego, procedur i harmonogramu rozpoczęto dyskusję. Pomimo, że głównym tematem spotkania był Fundusz Osiedlowy, czyli pula środków przeznaczonych na realizację wybranych projektów inwestycyjnych, większość mieszkańców poruszała przede wszystkim kwestie związane z zachowaniem czystości i porządku na naszym osiedlu.

Postulaty mieszkańców:

- zwiększenie ilości koszy na śmieci
- wystąpienie z apelem do mieszkańców o sprzątanie odchodów po czworonogach;
- zainstalowanie oświetlenia na Niskich łąkach wzdłuż ciągów pieszych i drogi rowerowej;
- budowa placów zabaw dla dzieci oraz miejsc spędzania wolnego czasu dla młodzieży (np. skateparków, siłowni na wolnym powietrzu)
- przebudowa ul. Kościuszki (jezdnia, chodniki, ścieżki rowerowe) wraz z nasadzeniem drzew
- nasadzenia drzew i krzewów wysokich w różnych miejscach Przedmieścia Oławskiego
- podłączenie do monitoringu miejskiego okolicy Niskich łąk
- instalacja większej ilości stojaków rowerowych
- zwiększenie ilości miejsc parkingowych
- budowa alejek osiedlowych (tzw. Woonerfów), tj. ulic o wysokim poziomie bezpieczeństwa, uspokojonym ruchu, z wysokimi walorami estetycznymi przy zachowaniu funkcji komunikacyjnej z priorytetem dla pieszych i rowerzystów.

W trakcie spotkania mieszkańcom rozdano do wypełnienia formularze ankiety (wypełniono 12). Z ich treści wynika, że zdaniem obecnych na spotkaniu mieszkańców na osiedlu



konieczne są remonty chodników, potrzeba więcej zieleni (te tematy poruszono w 6 ankietach), problemem jest brak czystości (w 4 ankietach wpisano potrzebę nowych osłon śmietnikowych, kontenerów lub pojemników na śmieci), mieszkańcy chcą więcej ławek, placów zabaw i miejsc aktywności – głównie dla dzieci i młodzieży oraz oświetlenia podwórek, dróg rowerowych i ciągów pieszych (także w 4 ankietach). Pojawiły się też m.in. pomysły wykonania zielonych przystanków, remontów kamienic i ulic, zwiększenia ilości miejsc parkingowych, budowy szaletu oraz objęcia monitoringiem terenów Na Niskich Łąkach i nad Oławą, ale też skrzyżowań.

Uczestnicy konsultacji otrzymali informacje o dalszych planach konsultacji, czyli o ankiecie internetowej i kolejnym spotkaniu. Zostali też zachęcani do korzystania z dyżurów w siedzibie Rady Osiedla i kontaktowania się z radnymi mailem lub listownie.

## **2. Spotkanie z mieszkańcami 24.10.2019**

Drugie z kolei spotkanie konsultacyjne miało miejsce w Szkole Podstawowej nr 85 przy ulicy Traugutta 37. Uczestniczyło w nim 14 osób w tym 3 radnych. Podczas spotkania przedstawione zostały wstępne wyniki ankiety internetowej, które posłużyły do dyskusji na temat obszarów wsparcia w Funduszu Osiedlowym. Rozmawialiśmy na temat projektów infrastrukturalnych, które wiążą się jednak z dużym wydatkiem pieniężnym - zasygnalizowany problem nierównych chodników pochłonąłby większą ilość funduszy przeznaczonych dla osiedla.

Innym tematem, który wzbudził duże zainteresowanie, zarówno w ankiecie internetowej, jak i podczas samego spotkania, była zieleń. Mieszkańcy zwrócili uwagę na to, że nie ma jej zbyt wiele na terenie Przedmieścia Oławskiego i biorąc pod uwagę stopień zabudowy budynków, każdy teren zielony jest bardzo istotny. Zauważono, że inwestycje z tym związane byłyby efektywne oraz osiągalne finansowo w zakresie przewidzianym przez Fundusz Osiedlowy.

Problemem, który jest istotny dla mieszkańców było również uporządkowanie parkingów oraz wjazdów na teren podwórka - sprawia to wiele uciążliwości i nie pomaga w zachowaniu porządku wokół ulic. Umiejętne umieszczenie infrastruktury zielonej może pozytywnie wpłynąć również na ten aspekt infrastruktury Przedmieścia Oławskiego.

Poruszony został też temat skweru u zbiegu ulic Krasińskiego i Komuny Paryskiej - terenu zielonego, który potrzebuje oświetlenia. Zebrani mieszkańcy wymieniali skwer jako miejsce osiedlowe cieszące się dużym zainteresowaniem, jednak zwrócili uwagę na problemy z oświetleniem terenu. Podobne kwestie - małego oświetlenia ulic - pojawiały się przez całe spotkanie, ponadto zgodnie wskazywano, że odpowiednie oświetlenie ma duży wpływ na bezpieczeństwo danego obszaru.



Zebrane zostały także konkretne miejsca wymagające interwencji i uwagi radnych, które zostaną wykorzystane w dalszej pracy Rady Osiedla. Ogólny wniosek z tej części konsultacji, to wsparcie mieszkańców dla planów zgłoszenia do Funduszu Osiedlowego projektów związanych z zielenią i stworzeniem nowych nasadzeń.

### 3. Spotkanie z mieszkańcami 21.11.2019

Trzecie spotkanie konsultacyjne odbyło się w Przed-Pokoju H13, przy ulicy Hercena 13. Miejsce spotkania było istotne, ponieważ poprzednie konsultacje odbywały się w innych częściach osiedla. Na spotkanie przyszło 16 osób, w tym 8 radnych osiedla.

Po analizie zebranych materiałów - ankiet internetowych oraz papierowych, oraz po dwóch spotkaniach konsultacyjnych, Rada Osiedla zaprezentowała proponowane wnioski do Funduszu Osiedlowego. Członkowie Rady zdecydowali skupić się na projektach związanych z zielenią, oraz poprawą bezpieczeństwa - głównie przez instalację brakujących części oświetlenia.

Przedstawiono wyniki poprzednich konsultacji oraz wstępne wyliczenia dotyczące finansowania Funduszu Osiedlowego. Celem spotkania było znalezienie wspólnie z mieszkańcami miejsc do nasadzeń i lokalizacji parków kieszonkowych. Rozmawialiśmy na temat trudności z wyborem takich miejsc na terenie Przedmieścia Oławskiego; często na przeszkodzie w zazielenianiu stoją przeszkody techniczne. Radni przedstawili zasady takich nasadzeń i mówili o tym, czym trzeba się kierować w przypadku wyboru konkretnych miejsc.

Proponowane miejsca instalacji oświetlenia również były wytłumaczone i skonsultowane - wspólnie z mieszkańcami wybraliśmy najbardziej potrzebne miejsca instalacji nowych lamp. Ponadto Rada Osiedla mogła przedstawić już wstępne wyliczenia finansowe i wytłumaczyć jaka część środków Funduszu Osiedlowego będzie przeznaczona na konkretne działania.

Podczas spotkania pojawiła się propozycja dotycząca dofinansowania placu zabaw na Niskich Łąkach, który jest budowany. Obecny był projektant, który wytłumaczył jakie są potrzeby tworzącej się konstrukcji.

Pozostała część spotkania dotyczyła bieżących potrzeb osiedla, oraz wybrania miejsc na mapie Przedmieścia Oławskiego, które mogłyby zostać objęte nasadzeniami. Wszystkie propozycje zebrane podczas spotkań na temat Funduszu Osiedlowego będą przydatne w dalszej pracy rady osiedla.



#### 4. Ankieta

Ankiety zbierane były w dniach 25.09 - 16.10.2019 w wersji elektronicznej oraz w dniach 24.09 - 21.11.2019 w wersji papierowej. W wersji elektronicznej zebrano 92 odpowiedzi, a w wersji papierowej 34.

Celem ankiety było zdecydowanie o kierunku prowadzenia konsultacji społecznych oraz wybraniu najbardziej istotnych inwestycji osiedlowych.

Ankieta internetowa miała formę kwestionariusza internetowego i pytała o następujące kwestie: jakiego typu inwestycje powinny być przeprowadzone na Przedmieściu Oławskim, jaki obszar osiedla najbardziej potrzebuje wsparcia i dofinansowania, co można zmienić na osiedlu?

Z podanych odpowiedzi na pytanie dotyczące typu inwestycji na Przedmieściu Oławskim, najwięcej odpowiedzi dotyczyło inwestycji związanych z infrastrukturą (np. remonty i naprawy ulic, fragmentów chodników, montaż ławek itp.). Wskazania tego tematu stanowiły niemal połowę odpowiedzi na to pytanie.

Drugie w kolejności wybierania były odpowiedzi na temat zieleni (nasadzenia drzew, parki kieszeniowe) i stanowiły ¼ odpowiedzi.

Trzecią w kolejności odpowiedzią były te na temat podwórek (urządzenie nawierzchni, miejsca parkingowe, osłony śmietnikowe) - ok. 15 procent.

Pozostałe propozycje miały tylko kilka wskazań.

Pytanie na temat obszarów osiedla, które potrzebują doinwestowania zdominowały wskazania ulic Prądyńskiego oraz Kościuszki - ok. 40% wskazań.

Pytanie otwarte na temat zmian, które można by wprowadzić na Przedmieściu Oławskim wskazało kilka kwestii wartych zainteresowania: więcej zieleni, remonty infrastruktury oraz budynków. Poruszane zostały także tematy bezpieczeństwa oraz nieporządku na terenie osiedla.

Wszystkie te uwagi będą przydatne w dalszej pracy Rady Osiedla Przedmieście Oławskie.



## II. PROMOCJA KONSULTACJI

- strona Rady Osiedla: <https://osiedle.wroc.pl/przedmiescie-olawskie>,
- profil Rady Osiedla na portalu Facebook:  
<https://www.facebook.com/RadaOsiedlaPrzedmiescieOlawskie>
- strona internetowa Gminy Wrocław:  
<https://www.wroclaw.pl/rozmawia/konsultacjefunduszu-osiedlowego>
- plakaty wywieszane w gablotach informacyjnych Rady Osiedla
- informacje rozpowszechniane w szkołach na terenie osiedla

## III. INFORMACJA KOŃCOWA

Zarząd Osiedla Przedmieście Oławskie zatwierdził treść notatki z konsultacji społecznych dotyczących Funduszu Osiedlowego Uchwałą Zarządu nr 7/19 z dnia 3 grudnia 2019. Wybór projektów do realizacji w ramach Funduszu Osiedlowego odbędzie się w drodze uchwały Rady Osiedla Przedmieście Oławskie podczas sesji w dniu 12 grudnia 2019r.

Przewodnicząca Zarządu  
Osiedla Przedmieście Oławskie  
Agnieszka Imiela-Sikora



